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   ایران و جهان غرب سال هاست. از نظر روابط در موقعیت 
مناسبی قرار ندارند. به صورتی که غربی ها از نظر ایران کشورهای 
متخاصم محسوب می شوند و اجازه داده نمی شود که وضعیت 
سیاست خارجی ایران نسبت به کشورهای غربی دچار تحول 
شود. چرا که سیاست خارجی ایران با کشورهای غربی متناسب 
نیست به صورتی که رابطه با کشورهای غربی را رابطه با کشورهای 
متخاصم می دانند. هر دو کشوری هم که رابطه خصمانه با هم 
داشته باشند اتفاقاتی که بین ایران و غربی ها دائما تکرار می شود 
در مورد آنها نیز وجود دارد. این درحالی است که اگر طرفین از 
حالت خصم خارج شوند می توانند به صلح و پیشرفت بیندیشند. 
اگر گفت وگو باشد تهدید به حاشیه خواهد رفت و روابط خصمانه 
کنار می رود. دیپلماسی روابط خصمانه را رد می کند و تمامی راه ها 
را برای تعامل کشورها و تعامل آنها با یکدیگر باز می کند. تهدید در 
روابط بین الملل مرحله قبل از اقدام نظامی تلقی می شود. وقتی دو 
سویه جهان هم دیگر را تهدید کند صلح و امنیت جهان به خطر 
می افتد. مهم نیست که روابط کشورها با یکدیگر در زمان هایی 
خوب یا بد باشد مهم این است که این روابط به درگیری منتهی 
نشود. اکنون سال هاست که نوعی خصم بین ایران و غرب وجود 
دارد. واقعیت آن است که محور دنیای غرب آمریکاست و اروپا 
هم پیرامون آمریکا در نظم جهانی تبدیل می شود و روابط ایران 
و غرب همواره با هم خصمانه بوده است. اکنون در ایران یک 
بانوی خبرنگار به این جرم که با یک دولت در حال خصم با ایران 
همکاری داشته به گذراندن حبس محکوم شده است. این نشان 
می دهد که تا چه میزان در ایران در ارتباط با کشورهای متخاصمه 
احتیاط به خرج داده می شود. کشورهای متخاصم به کشورهایی 
گفته می شود که در قطع روابط دیپلماتیک با هم قرار دارند و 
زمانی که خصم بین دو کشور برقرار می شود در آن معناست 
که این دو کشور در مرحله قبل از جنگ قرار دارند. کشورهای 
متخاصم از نظر ایران کشورهای غربی هستند. وقتی روابط 
دو کشور خصمانه می شود دو طرف علیه یکدیگر تصمیماتی 
می گیرند که این تصمیمات نمی تواند با حقوق بین الملل لغو شود 
چرا که این مساله به روابط دو جانبه باز می گردد و نه اینکه حقوق 
بین الملل را در بر بگیرد. برای نمونه کشورهای غربی به علت 
حالت خصم بانک ها را از برقراری رابطه با ایران منع می کنند در 
مقابل نیز ایران می تواند دست به اقدامات متقابل زده و بانک های 
خود را از رابطه با بانک های جهان منع کند. در نتیجه در این حالت 
تصمیم می گیرند که ایران را تحریم اقتصادی کنند و ایران هم در 
مقابل تصمیماتی می گیرد. اینکه کدام تحریم موثر باشد بستگی 

به سیاستمداران دارد. 

 ارتباطات با جهان لازم است
یادداشت

  مخبر به شانگهای می رود
معاون اول رئیس جمهور در بیست و دومین 
نشست نخست وزیران سازمان همکاری های 
قرقیزستان شرکت  بیشکک  در  شانگهای 
می کند. محمد جمشیدی با اعلام این خبر 
افزود: این نخستین جلسه حضوری نخست 
وزیران کشورهای عضو پس از شیوع جهانی 
کرونا است و اولین نشست رسمی پیمان 
شانگهای به شمار می آید که ایران پس از 
اتمام فرایند عضویت رسمی در آن شرکت 
می کند. وی با اشاره به برگزاری این نشست 
در روز پنجشنبه چهارم آبان )۲۶ اکتبر( در 
شهر بیشکک قرقیزستان، تصریح کرد: تصویب 
دستور جلسات و برنامه نشست شورای سران 
دولت های عضو سازمان همکاری شانگهای و 
همچنین همفکری درباره اقدامات لازم برای 
عمیق تر کردن همکاری بین اعضای سازمان 
در حوزه های تجاری، اقتصادی، فرهنگی 
و بشردوستانه تحت شرایط جدید از جمله 
اهداف برگزاری این نشست عنوان شده است. 

  خنثی سازی 
10 حمله سایبری راهبردی 

غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پدافند غیر 
عامل کشور در نشست خبری در آستانه هفته 
پدافند غیر عامل برگزار شد، طی سخنانی اظهار 
داشت: امسال در بیستمین سالگرد تشکیل 
پدافند غیر عامل قرار دارید و به همین مناسبت 
برنامه های ویژه ای را در این خصوص برگزار 
می کنیم. وی با اشاره به عملیات حماس علیه 
رژیم صهیونیستی گفت: رژیم صهیونیستی که 
در ۷۰ سال گذشته با شکست ارتش کشورهای 
عربی یک حاشیه امنیت و بازدارندگی عمده ای 
را برای خود ایجاد کرده بود از لحاظ اطلاعاتی 
هم با همکاری مشترک با سازمان های امنیتی 
سایر کشورها یک استراتژی تهاجمی و اقدامات 
باز دارنده ایجاد کرده بود اما با پیروزی انقلاب 
اسلامی و تشکیل استراتژی مقاومت و گسترش 

آن در لبنان و فلسطین شرایط تغییر کرد. 

 ابلاغ  قانون تمدید برنامه 
پنجساله ششم توسعه 

قانون تمدید قانون برنامه پنجساله ششم 
فرهنگی  و  اجتماعی  اقتصادی،  توسعه 
جمهوری اسلامی ایران که در جلسه علنی 
مورخ 14۰۲/۶/۲۲ مجلس شورای اسلامی به 
تصویب رسیده بود، توسط سید ابراهیم رئیسی 
رئیس جمهور به سازمان برنامه و بودجه جهت 

اجرا ابلاغ شد. 

تذکر قالیباف به وزارت کشور 
محمد باقر قالیباف در نطق پیش از دستور 
با اشاره به ثبت نام انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی گفت: ضمن تشکر 
از وزارت کشور باید اشاره کنم اطلاعاتی در 
فرم ها ار نامزدهای انتخاباتی دریافت می کنند 
که اضافه بر اطلاعات داخل قانون است. رئیس 
مجلس شورای اسلامی یادآور شد: بله بعضی 
از اطلاعات باید از فرآیند انتخابات و به هنگام 
نماینده شدن از فرد دریافت شود. عزیزان 

فرآیند قانونی را طی کنند. 

ثبت نام ۷۸0۳ داوطلب 
انتخابات مجلس 

انتخابات کشور گفت:  سخنگوی ستاد 
۷۸۰۳ نفر ثبت نام خود را برای انتخابات 
مجلس دوازدهم نهایی کرده اند. محسن 
اسلامی با بیان این که تا ساعت 14 دیروز 
1۲۶1 نفر در پنجمین روز ثبت نام انتخابات 
مجلس، ثبت نام خود را نهایی کردند، اظهار 
کرد: در مجموع ۷۸۰۳ نفر تاکنون ثبت نام 
کرده اند. وی افزود: بیشتر ثبت نام ها بر اساس 
تعداد کرسی ها در استان های البرز، تهران، قم، 
خراسان رضوی، یزد، چهارمحال و بختیاری، 
اردبیل، اصفهان، لرستان و خوزستان انجام 
شده است. وی افزود: کارمند، بازنشسته، 
فرهنگی، آزاد، استاد دانشگاه، وکیل، قاضی، 
نماینده مجلس، پزشک، نظامی و روحانی 
در صدر شغل های داوطلبان است. اسلامی 
خاطرنشان کرد: 14 درصد داوطلبان مدرک 
دکترا، ۷۹ درصد مدرک کارشناسی ارشد، 
۵ درصد کارشناسی و ۲ درصد نیز مدرک 

حوزوی دارند. 

سلاح ورزی رفت
 جلسه شورای عالی نظارت بر انتخابات 
اتاق بازرگانی ایران برگزار شد و طبق 
تصمیم اعضا، حسین سلاح ورزی که به طور 
غیرقانونی به ریاست اتاق بازرگانی رسیده 
بود، برکنار شد.به گزارش ایرنا، هفته گذشته 
سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد به عنوان 
عضو شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی 
اعلام کرد که با توجه به تخلفات صورت 
گرفته در برگزاری انتخابات اتاق بازرگانی 
ایران، نظر دولت معطوف به رفع ابهامات 
انتخابات خرداد ماه است، لذا دعوت نامه ای 
برای اعضا به منظور رسیدگی به موضوع 
تخلفات انتخابات ارسال شده است. اواخر 
اتاق  رئیسه  هیات  انتخابات  خردادماه 
بازرگانی، صنایع و معادن ایران برگزار شد و 
»حسین سلاح ورزی« به طور غیرقانونی به 

عنوان رئیس این اتاق انتخاب شد.

فریدون مجلسی
کارشناس روابط بین الملل  

خبــــر
 رئیس قوه قضائیه:   

اینکه کیفرخواست دادسرا به اثبات نرسد یعنی 
یک جای کار اشکال دارد

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه با اشاره به ضرورت حمایت از 
همه مظلومین و محرومین، گفت: باید در راستای کمک و مساعدت 
به زلزله زدگان افغانستانی نیز تا هر اندازه که می توانیم، تلاش و 
جهد داشته باشیم؛ نباید آنها را نیز فراموش کنیم؛ این همسایگانِ 
زلزله زده ما امروز در مضیقه و تنگنا هستند و ضروری است به 
یاری آنها بشتابیم. حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای 
با اشاره به اول آبان روز کارشناس، ارجاع امور به فرد متخصص 
و کارشناس را یک امر عقلایی دانست که از ناحیه دین نیز مهر 
تأیید خورده است و در همین راستا به آسیب شناسی تخصصی 
برخی رویه ها و فرآیندهای موجود در ارجاع پرونده های قضائی 
به کارشناسی پرداخت. »جلوگیری از اطاله دادرسی«، »تسریع 
در کارشناسی پرونده ها«، »عدالت در نظام ارجاع« و»شفافیت و 
نظارت پذیر شدن فرآیند کارشناسی ها« از جمله تاکیدات رئیس 
قوه قضائیه درخصوص مقوله کارشناسی پرونده های قضائی بود. 
رئیس قوه قضائیه در همین راستا بیان کرد: امروز متأسفانه برخی 
کارشناسی ها »شفاف«، »دقیق« و »امانت دارانه« نیستند و این 
امر مشکلاتی را برای مردم و دادگستری ایجاد می کند و سبب 
تأخیر در رسیدگی ها می شود؛ لذا چنانچه یک کارشناسی از دقت و 
شفافیت و امانت داری برخوردار نبود، باید کارشناس مربوطه را مورد 
بازخواست و مؤاخذه قرار داد. محسنی اژه ای یکی دیگر از مشکلات 
در حوزه کارشناسی های قضائی را ارجاع به فرد غیرمتخصص یا 
دارای تخصص کم دانست و گفت: پرونده های قضائی با عنایت به 
مفاد و مندرجاتی که دارند باید به کارشناسان همان حوزه  مرتبط 
ارجاع شوند؛ اینکه پرونده ای با یک مضمون و محتوای مشخص به 
فردی غیرمتخصص برای کارشناسی ارجاع شود، سبب تأخیر در 
رسیدگی و هزینه زایی برای مردم و دادگستری می گردد. محسنی 
اژه ای در ادامه به تبیین و تشریح مقوله  مهمِ توزیع عادلانه ارجاع 
به کارشناسان پرداخت و گفت: موضوع توزیع عادلانه ارجاع به 
کارشناسان از جمله موضوعات بسیار حائز اهمیت است؛ چنانچه 
این مهم تحقق یابد، هم مجموعه کارشناسان و هم قوه قضائیه 
منتفع خواهند شد و اگر توزیع عادلانه ارجاع کارشناسی محقق 
نگردد، علاوه بر آنکه از دقت در کارشناسی ها کاسته می شود، 
شائبه هایی نیز ایجاد می گردد و خدای  ناکرده مفسده هایی به وقوع 
می پیوندد؛ در غیر از دادگستری ها نیز باید بگویم که شنیده ها 
حاکی از آن است که برخی دستگاه های اجرایی و بانک ها دارای ۲ 
الی ۳ کارشناس مشخص و معین هستند و موضوعات و پرونده های 
خود را تماماً به این کارشناسانِ محدود ارجاع می دهند؛ امری 
که می تواند شائبه برانگیز و فسادزا باشد! محسنی اژه ای مجدداً 
و موکداً بر اهمیت مقوله ی مبارزه با فساد و مفسد تاکید کرد و 
گفت: مقامات قضائی ذیربط از جمله مسئولان سازمان بازرسی و 
دادستان های سراسر کشور باید مقوله  مبارزه  مجدانه با فساد را در 
زمره اولویت های کاری خود قرار دهند؛ مبارزه با فساد امری است 
تعطیل ناپذیر و دائمی و ما نیز علاه بر قاطعیت در مبارزه با فساد، 
باید عالمانه و دقیق به این قضیه بپردازیم. وی بیان داشت: اینکه در 
دادسرا کیفرخواست صادر شود و در دادگاه بدوی، موضوع به اثبات 
نرسد؛ یا در دادگاه بدوی حکمی صادر شود اما در دادگاه تجدیدنظر 
یا دیوان عالی، موضوع به اثبات نرسد، نشان می دهد که بالاخره 
در جایی اشکال وجود دارد؛ البته ممکن است بخشی از این موارد 
طبیعی باشد؛ علی ایحال باید کار در تمام مراحل و مراجع قضائی از 

استحکام و اتقان برخوردار باشد. 

 آرمان ملی: رئیس جمهور در 
جلسه شورای عالی انرژی با تاکید 
بهینه سازی  موضوع  اهمیت  بر 
به  را  این شورا  انرژی،  مصرف 
بررسی دقیق روند فعلی مصرف و 
ارائه سریع راهکارهای بهینه سازی 
مکلف کرد. سید ابراهیم رئیسی 
با بیان اینکه دولت مردمی وارث 
ناترازی شدید در عرصه انرژی 
است، رفع این ناترازی را با توجه 
به امکانات و ظرفیت های کشور 
امکان پذیر دانست و با تقدیر از 
اقدامات قابل توجه انجام شده 
در دولت مردمی، از دستگاه های 
مسئول خواست با تلاش بیشتر 
برای رفع سریع تر این ناترازی، 
از آسیب های آن به بخش های 
دیگر نظیر صنعت، کشاورزی و 
مصارف خانگی بکاهند. افزایش 
سهم تولید انرژی های تجدیدپذیر، 
بهره گیری از ظرفیت شرکت های 
دانش بنیان در زمینه بهینه کردن 
بیش از پیش مصرف و نیز کاهش 
اتلاف انرژی، تاکید بر اجرای جدی  

مقررات ناظر بر کاهش و بهینه 
عرصه  در  انرژی  مصرف  شدن 
ساختمان سازی و بهبود بهره وری 
مصرف انرژی در عرصه حمل و 
نقل، صنعت و کشاورزی از جمله 
راهکارهایی بود که رئیس جمهور 
برای رفع ناترازی انرژی در کشور 
بر انجام آنها تاکید و دبیرخانه شورا 
را مکلف کرد پیگیر اجرای سریع 
این موارد باشد. رئیس جمهور با 
مهم دانستن نقش مردم در اجرای 
این تکالیف خطاب به دستگاه های 
متولی مدیریت انرژی کشور گفت: 

نقش دادن به مردم و استفاده از 
راهکارهای تشویقی قبل از تدابیر 
تنبیهی به شکل موثرتر و سریع تری 
شما را به اهداف تان خواهد رساند. 
همچنین رئیس جمهور در دیدار 
آقای »جیحون بایرام اف« وزیر 
امور خارجه جمهوری آذربایجان 
که به منظور شرکت در نشست 
»گروه همکاری قفقاز« به تهران 
اینکه  بیان  با  سفر کرده است، 
جمهوری اسلامی ایران همواره 
مذاکره و گفت وگو میان کشورهای 
راهکار حل و فصل  را  همسایه 

مسائل منطقه ای می داند، ابراز 
امیدواری کرد، گفت وگوهای این 
نشست منشأ تقویت همکاری های 
سازنده و تعاملات منطقه ای شود. 
سید ابراهیم رئیسی در این دیدار 
همچنین با اشاره به موضع اصولی 
جمهوری اسلامی ایران مبنی بر 
اینکه مشکلات منطقه با دخالت 
نیروهای بیگانه قابل حل نیست، 
بر رفع مشکلات منطقه ای از طریق 
تعامل و همکاری بیشتر کشورهای 
با  رئیسی  کرد.  تأکید  منطقه 
الهام  آقای  به  قبلًا  اینکه  بیان 
گفته بودم که رژیم صهیونیستی 
نه دوست شما و نه دوست هیچ 
کشور مسلمانی نخواهد شد، افزود: 
وضعیت امروز غزه، تابلویی پیش 
روی تمام ملت های منطقه است 
تا ببینند غربی ها و در رأس آنها 
آمریکا با حمایت تمام قد از جنایات 
صهیونیست ها، نه تنها دوست و 
دلسوز کشورهای منطقه نیستند، 
بلکه فقط پیشبرد منافع نژادپرستانه 

خود در منطقه را دنبال می کنند. 

رئیس جمهور: 

  رژیم صهیونیستی دوست هیچ کشور مسلمانی نخواهد شد
 اتحاد استراتژیک دو ملت

  وزیر کشور اظهار کرد: اربعین 
آنچنان پر قدرت دو ملت ایران و 
عراق را به هم وصل کرد که قدرتی 
که بیگانگان از آن می ترسیدند بین 
ایران و عراق شکل گرفته است. امروز 
دو ملت با یکدیگر اتحاد استراتژیک 
پیدا کرده اند. اربعین توانسته مرهمی 
بر همه زخم هایی باشد که دشمنان 
سعی کردند در جنگ ۸ ساله بین دو 
کشور درست کنند. دشمنان تبلیغات 
منفی فراوانی در ایران علیه عراق 
و در عراق علیه ایران کردند. احمد 
وحیدی گفت: وزیر کشور ادامه داد: 
نقطه اتصال بزرگ بین دو ملت ایران 
و عراق که به واسطه وقفه ۸ ساله 
جنگ تحمیلی شکل نگرفت، امروز 

به وسیله اربعین شکل گرفته است. 

»آرمان ملی« جنگ اوکراین در پرتو طوفان الاقصی را بررسی می کند؛

دکترین هزار ضربه چاقو بر پیکر روسیه
طوفان الاقصی بحران اوکراین را به حاشیه برد

محمد باقر قالیباف:

 امروز فلسطین مساله اول جهان است

رژیم پوشالی  

دولت لیست انتخاباتی 
نمی دهد

 وزیر دفاع  و پشتیبانی نیروهای 
گفت وگوی  در  ایران  مسلح 
محمود  سپهبد  با  تلفنی 
عباس وزیر دفاع سوریه ضمن 
رژیم  جنایات  کردن  محکوم 
صهیونیستی به خصوص حمله به 
بیمارستان المعمدانی غزه اظهار 
داشت: وضعیت فلسطین دردآور 
است و ما را اندوهگین کرده است. 
امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی 
کردن  محکوم  ضمن  گفت: 
در  صهیونیستی  رژیم  حملات 
بمباران فرودگاه حلب و دمشق 
که منجر به شهادت و مجروح 
شدن افسران شجاع و مردم بی 
گناه سوریه شده است، تصریح 
کرد: هدف رژیم صهیونیستی از 
این حملات ارسال این پیام است 
که این رژیم در تمامی جبهه ها 
قادر به پاسخ جدی است و این در 
حالی است که این رژیم شکننده تر 
و پوشالی تر از تصوراتی است که 
ایجاد کرده است. امیر سرتیپ 
آشتیانی با اشاره به گفت وگوی 
تلفنی خود با وزیر دفاع عراق 
افزود: موضع قاطع دولت عراق و 
سوریه در اتخاذ مواضع مستقل 
و ضد عادی سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی می تواند الگویی برای 
آن دسته از کشورهای عربی باشد 
که به دنبال عادی سازی روابط با 

این رژیم منحوس هستند.

 معاون پارلمانی دولت اظهار 
داشت: دولت بر 4 شاخصی که 
رهبری درباره انتخابات تاکید کردند 
یعنی مشارکت، رقابت، امنیت و 
سلامت را حتما مدنظر دارد. ما 
باید هرچه بیشتر مسایل کشور 
را برای مردم شرح دهیم تا شاهد 
جلب مشارکت آنها باشیم. از سویی 
باید زمینه رقابت سالم فراهم شده 
و امنیت انتخابات هم باید برقرار 
باشد .  دولت تابع رای مردم است و 
سعی می کند با هر طیف و گروهی 
که رای مردم را بدست آورده است، 
کار کند. البته ممکن است دولت 
شاخص های مدنظر خود را اعلام 
کند ولی وارد مصادیق نخواهد شد. 
سید محمد حسینی گفت: دولت 
ولی  نمی دهد  انتخاباتی  لیست 
شاخص ها و معیارهای مدنظر خود 
را بیان کرده اما از کسی جانبداری 
نمی کند.  ممکن است برخی اعضای 
تشکیلات  و  گروه  عضو  دولت 
سیاسی باشند که مستقل از دولت 
کارهای سیاسی خود را انجام دهند. 

   آرمان ملی- احسان اسقایی: آتش 
در چهار سوی جهان شعله می کشد. اوکراین 
و روسیه هنوز در حال جنگ بودند و روند 
دیپلماسی برای پایان دادن به آن نزاع خانمان 
سوز آغاز نشده بود که جنگی دیگر در غرب 
آسیا آغاز شد که ریشه ای ۷۰ ساله دارد. 
حماس و جهاد اسلامی از تحرکات چند ماه 
قبل صهیونیست ها در اشغال زمین های آبا و 
اجدادیشان به تنگ آمده بودند و از سوی دیگر 
وزرای افراطی کابینه نتانیاهو با شنیع ترین 
موضع  فلسطینی ها  علیه  ممکن  ادبیات 
می گرفتند و به مسجدالاقصی وارد می شدند. 
از سوی دیگر آمریکا در حال برنامه ریزی برای 
رابطه تل آویو با ریاض بود بدون اینکه حق 
مردم مظلوم فلسطین براساس خواسته آنها 
در نظرگرفته شود. به طوری که خبرهای 
مختلفی از آمریکا مخابره می شد که گویا ظرف 
چندروز ممکن است بن سلمان و نتانیاهو 
با یکدیگر دست داده و عادی سازی روابط 
اسرائیل و اعراب وارد مرحله جدیدی شود 
که خبری دیگر گوش جهانیان را کر کرد. 
نیروهای مقاومت در یک لحظه به سرزمین های 
اشغالی نزدیک به غزه یورش بردند، ظرف چند 
ساعت چندین شهرک را آزاد کردند و صدها 
موشک به سرزمین های اشغالی شلیک شد. 
خبری که آنچنان برای اسرائیل و حتی غرب 
شوکه کننده بود که تلویزیون های اسرائیل 
تنها اخباری از خروج مردم اسرائیل از طریق 
فرودگاه ها وپناه بردن به پناهگاه های زیرزمینی 
منتشر می کردند. تا امروز که بیش از دو هفته 
از آغاز جنگ می گذرد هر لحظه ابعاد جنگ 
پیچیده تر می شود. دنیا در انتظار اعلام موضع 
محورمقاومت از لبنان است و سید حسن نصرا.. 
به آرامی در حال رصد وقایع غزه در لبنان در 
حال چیدن استراتژی  های آینده در منطقه 
است. تل آویو مکررا اعلام می کند که با نیروهای 
نظامی به غزه یورش خواهد برد اما هراس 
نتانیاهو از اقدامات احتمالی حزب ا... عملا اجازه 
نداده که جز چند»تک« کوچک اقدام نظامی 

چندانی به منظور ورود به غزه انجام دهد. 
 شوک غربی ها از بحران در تل آویو 

 از سوی دیگر تمامی متحدان اسرائیل به 
رغم خونریزی های نتانیاهو در جنگ و حتی 

حمله به یک بیمارستان در غزه تمام قد درکنار 
اسرائیل ایستاده اند به طوری که بعد از حضور 
رئیس جمهور آمریکا، وزیر خارجه ایالات 
متحده، وزیر جنگ و فرمانده ارشد سنتکام 
روسای جمهور و مسئولان عالی رتبه اروپایی 
به فرمان آمریکا یک به یک به تل آویو سفر 
کرده و از حمایت خود از نتانیاهو سخن به میان 
آورده و بدون در نظر گرفتن آوارگی در غزه و 
کشتار کودکان و زنان فلسطینی تنها حماس 
را محکوم می کنند. به نظر می رسد راکت ها و 
موشک های حماس و احتمال ورود حزب ا.. به 
جنگ و تهدید های حوثی ها در یمن و اعلام 
آمادگی نیروهای محور مقاومت در عراق 
عملا خواب را از چشمان غربی ها ربوده است. 
به طوری که از زمین و هوا به کمک اسرائیل 
شتافته و در نهایت با رایزنی های مختلف اجازه 
دادند برخی کمک های بشر دوستانه از رفح 

وارد غزه شود. 
 جنگ غزه و تاثیر بر ژئوپلیتیک 

منطقه
 اقدامات دقیق حماس، موشک های نقطه زن 
جهاد اسلامی، اقتدارکلامی سید حسن نصرا... 
در اخطار به اسرائیل در مورد حمله به غزه، 
اعلام آمادگی گروه های مقاومت در منطقه؛ 
غربی ها را بر آن داشته است که ضرباتی کاری به 
مقاومت وارد آورند. با این وجود بازی آن جایی 
به نقطه حساس خواهد رسید که همان طور 
که سرویس های امنیتی اسرائیل نتوانستند 
قدرت موشکی، رزمی و اطلاعاتی حماس را 
پیش بینی کنند، در نهایت با عدم حضور در 
باریکه غزه نه تنها نتوانند هیمنه حماس را در 
هم شکسته بلکه حزب  اللهی دیگر را در کنار 
شهرک های اسرائیل مشاهده کنند. از این رو 
در نظر دارند با محور اتحادیه عرب عملا اعراب 
را وارد جنگ لفظی با حماس کرده و غزه را 
با محوریت تشکیلات خودگردان، اسرائیل و 
سازمان ملل چند پاره کنند. طرحی که به نظر 
می رسد اگر با مخالفت اعراب روبه رو نشود، به 
نتیجه برسد اما واقعیت آن است که این طرح 
جایگزین طرح کوچ فلسطینی هاست، طرحی 
که در بدو اعلام به رغم تهدیدات آمریکایی بر 
زمین ماند. مشخص نیست سرنوشت این طرح 
چه خواهد شد اما در نهایت اگر آتش بس با عدم 

ورود اسرائیل به غزه برقرار شود به طور یقین 
شاهد آثار این اقدام حماس برکل منطقه به نفع 

محور مقاومت و به ضرر اسرائیل خواهیم بود. 
 جنگ نباید طول بکشد

واقعیت آن است که از منظر ایالات متحده 
و نسخه هایی که آمریکا در دکترین امنیت 
ملی طراحی کرده، در شرایط کنونی بحران در 
خاورمیانه اساسا جایی ندارد. از این رو در آینده 
نه چندان دور آمریکا چه با فشار بر اسرائیل، چه 
با رایزنی با کشورهای منطقه از جمله قطر و 
چه باپیغام فرستادن برای ایران شرایط در غزه 
را به سمتی خواهد بردکه نوعی آتش بس در 
غزه ایجاد شود. این آتش بس در مرحله اول با 
کنترل قدرت و حتی تخریب جایگاه حماس 

مدنظر آمریکاست. 
 اوکراین فراموش می شود؟

 در معنای واقعی در کوتاه مدت و از منظر 
رسانه های منطقه غزه و نبرد طوفان الاقصی 
مهم است به طوری که مساله اوکراین را به 
حاشیه برده است اما از نگاه آمریکایی ها به 
حاشیه رفتن نبرد اوکراین چندان هم بد نیست. 
چرا که صلح در اوکراین به نفع روس ها و به ضرر 
آمریکایی هاست آمریکا روسیه را در دکترین 
امنیت ملی خود کشوری بزرگ و غیر تاثیرگذار 
تعریف کرده است و چه استراتژی بهتر از 
استراتژی ضربات کم عمق متعدد چاقو به 
بدنه اقتصاد روسیه با اهرم جنگ! از این منظر 
آمریکایی ها در پس بحران غزه تلاش دارند 
عملا اوکراین به فراموشی سپرده شود تا روسیه 
بیش از گذشته و با سرعتی مضاعف در تله 
بیفتد. در خاطر داریم روس ها در یورش داعش 
به سوریه از متحد خود یعنی اسد حمایت 
نظامی کردند و تهران توانست پای آنها را به 
آن نبرد باز کند اما اکنون روس ها هیچ تحرکی 
حتی به نفع متحد خود یعنی اسرائیل ندارند 
و این مورد دقیقا نشان می دهد که روسیه در 
حال تبدیل شدن به کشوری غیرتاثیرگذار در 
معادلات جهانی است و استراتژی هزار ضربه 
چاقوی آمریکا در مورد روسیه در حال پیگیری 
است و با وجود جنگ در غزه از آن استراتژی نه 
تنها کوتاه نیامده بلکه از جنگ غزه برای دور 
کردن دیپلماسی برای پایان جنگ اوکراین 

استفاده کرده است. 

  آرمان ملی: رئیس مجلس در نشست 
خارجی  سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون 
مجلس با سفرای کشورهای اسلامی دبیران و 
روسای سازمان های بین المللی مستقر در ایران 
ظهر دوشنبه 1 آبان 14۰۲ در سالن جلسات 
کمیسیون تلفیق مجلس برگزار شد، با بیان اینکه 
»روزهایی که در آن به سر می بریم روزهایی بسیار 
مهم و حساس برای همه جهان به ویژه دنیای 
اسلام است« گفت: امام خمینی)ره( فرمودند که 
»مساله فلسطین مساله اول جهان اسلام است« 
و امروز می توانیم بگوییم مساله فلسطین مساله 
اول جهان است.  محمد باقر قالیباف با اشاره به 
عملیات طوفان الاقصی تاکید کرد: فلسطینیان 
در روز ۷ اکتبر تصمیم گرفتند به جای آنکه هر 
روز بمیرند، یکبار با عزت و با شرف بمیرند. وی 
افزود:  اتفاقات نوار غزه  صحنه هایی بی سابقه در 
تاریخ رقم زده است. مردمانی که در آن سرزمین 
زندگی می کنند، در کنار دیگر برادران و خواهران 
خود در کرانه باختری و سرزمین های 1۹4۸، 

طی چند سال گذشته رنج هایی بی سابقه را 
تحمل کرده اند  که حتی در تاریخ ۷۵ ساله 
اشغال فلسطین نیز بی سابقه است. در این 
مدت، صهیونیست ها اقداماتی در سرزمین های 
اشغالی مرتکب شده اند که شما نظیرِ آن را در 
تاریخِ جنایت های چنگیز و مغول در شرق  یا 
فاشیست ها و نازی ها در غرب هم  نمی توانید 
پیدا کنید. ما نباید از یاد ببریم که فلسطینیان  
قبل از عملیاتِ طوفان الاقصی  در چه وضعیتی 
بودند  و این عملیاتِ بزرگ و قهرمانانه  واکنش 
به چه وضعیتی بود. در چند سال گذشته رفتار 
غیرانسانی و وحشی گری های صهیونیست ها به 
اوج خود رسیده  و حداقل های زندگیِ انسانی را 
برای فلسطینیان غیرممکن کرده بود.  رئیس 
قوه مقننه بیان کرد: فلسطینی ها در روز ۷ اکتبر  
به چنین شرایطی واکنش نشان دادند. در واقع 
فلسطینی ها آن روز تصمیم گرفتند  به جای 
اینکه هر روز بمیرند، یک بار با عزت و با شرف 
بمیرند. حمله قهرمانانه ای که آن روز به مواضع 

صهیونیست ها صورت گرفته پاسخی به سال ها 
ظلم و رنج و وحشی گری بی سابقه بود. اساسا 
توقع اینکه یک ملت رشید و قهرمان این حجم 
از ددمنشی را ببیند و در مقابل آن تسلیم شود یا 
سکوت کند، بی معناست. این حقیقتی است  که 
از مردم جهان پنهان شده بود اما اکنون، واقعیت 
از پرده بیرون افتاده و همگان می توانند حقانیت 
آن را مشاهده کنند. قالیباف تصریح کرد: دولت 
امروز رژیم صهیونیستی  مجمعی از دزدان و 
قاتلان است که هیچ خط قرمز اخلاقی و انسانی 
را به رسمیت نمی شناسد. اگر این نظر، زمانی باور 
قلبی ما یا ادعای حامیان مظلومیت فلسطین 
بود، اکنون، حقیقتی است که همه مردم جهان 
می توانند ابعاد آن را در تلفن همراه و صفحات 
تلویزیون خود مشاهده کنند. جهان امروز، باید 
درک کند که این رژیم  یک تهدید برای همه 
بشریت است از بین بردن آن قبل از آنکه یک 
مساله سیاسی یا نظامی باشد، یک وظیفه انسانی 

و الزام اخلاقی است.


